(1) Per postilla aggiunta al termine dell'atto. 
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CDLXXVII. 

Berta figlia del fu A damis di Corsica vende ad .-li berto di Luni 
ed a Giovanni Musso una term iri l ·alvuzelcisca (31 agosto 
1158). 

Alberti de Lunii et Iohannis Mussi]. 
Tesles Oberlus guardator, Petrus guardator, Obertus Calige Pal

lii, Guido Navon , Iohannes de :\iraldo el Gerardus filius Iohan
nis Bicci de Levagi. Ego Berla fili a quondam :\damis de Cursega 
accepi a te Alberto de Lunio el ab Iohanne Musso s. quadraginta 
quinque denariorum ianuensiuJI1 finito precio rpro tercia parte 
tocius eius terre plene et vacue .cum ing ressu et exitu suo et omni 
suo iure pro indiviso quam olim predictus )fussus pater et A.miça 
m ater habebant in plebeio Petanie in Valverçelasca in t:rsega e:t 
Viçeli quando de h ac vita m igraverunt. Faciatis itaque inde nomi
ne 1proprielatis vos et hercdes ves1ri aut. cui vos dederitis nomine 
proprietat.is quicquid voluerilis sine nostra contradiction e nostro
rumque heredum et omnium pro nobis (1). Tibi etìam .\lberto et 
,prediclo Iohanni Musso Maçoco filio eius slipulanli [fo. 59 v.J pro 
ijpso sub pena dupli cum sliipulacione promitto quod ipsam vend i
cionem ut superius legitur vobis et hered ibus ves1ris ab omni ho
mine defendenius et auctoriçabim,us sicut valuerlt aut meliorata 
fuerit sub estimacione in consimili loco. pro evicti one dupli bona 
que h a beo et habit11ra sum ti bi pignori su bicio ut nisi sic observa
vero exi nde in bonis nostris quibus voluer ilis inl rare poss i1:is 1pro 
sor te et pena idque vobis e ;timari faciatis et nom ine vcndicionis 
possidcatis, hoc aulem vestra auctoritate eL si ne decreto consu lum 
et mea m eorumque heredum contradio1ione et omn~um ,pro nobis. 
Possessionem dedimus. Actum in pontili caipituli , .'.\JCLYm. , ultima 
die augusti , indictione .v. 

CDLXXVIII . 

Bertoloto e Elena figli del fu Albe1'lo Roveto vendono ad .41berl n 
cli t uni cd a Giovanni Musso luJta la terra che hanno in l'al
'Uer ze lr1sra (31 ngoMo 1158). 

Albcrlo de Lunii et Toh anni s l\lussi]. 
Testcs heed cm d ies cl Iocus itlcm. :\os Bcrtololus cl Elena filii 

(I Ca.nce llato col dito: vobis. 
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quonda~ Alberti Roveti acepiµius a te --\lber lo di Luno et ab 
Iohanne Musso s. t rigintaquator minus denariis itribus pro tribus 
ipartibus pro indiviso tocius tene quani olim Officia nostra mater 
quando ae hac vita migravit habeba1t in plebleio Peta nie in Valver 
çelasca, Urseta et Vercili pieno et vacuo ip. in tegrum cum ingres
su et exiiu suo et omni suo iure. Faciatis inde i taque nomine pro
prietaitis quicquid volueritis vos et beredes vesti-i aut cui vos dede
riitis sine nostra contrad ictione nostrorumque heredum et omnium 
pro nobis. P rom ittimus etiam l ibi Alberto et prediclo Iohanni 
Macoço filio eius stipulanti pro i1pso quod sub pena du,pli quod 
ipsam vendicionem vobis et hered ibus veslris ab omni homin'e 
defendemus et au ctoriçabimus sicu1 valu erit aut meliorata 1uc
r it sub estimacione. P ro evictione dupli bona que hahem us et 
habit.uri sumus tibi pig nori subicimus, uL ni si sic observaverimus 
exinde i_n bonis nostris quibus volueritis intrare 1possitis pro sorte 
et pena idque vobis estimare fac iatis et nomine vendicionis possi
dealis. Hoc aulem veslra auctoritate et sine decreto consu lum et 
nostra nostro rumque heredum contradictione et omnium pro no
bis. Possessioncni dedimus. Actum ut supra. 

CDLXXIX. 

Braidemo contrae un prestito maT'ittimo con Olone Bono de Albe
ricis (3 settembre 1158). 

Otonis Bon i de Albericis]. 
Te tes . ricola Rodulfi , Nuvelon , Rainer g uar<lator, Homodeus 

guardator et Lanfrancus .guardator . Ego Braide:mus accepi a te 
Otone Bono de Albericis lb. quadraginta octo <lenariorum ianuen 
siuni de quibus in veni ura estate dabo tibi vel tuo misso per me 
vel m eum missum de quatuor quinque in dcnariis navi qua vado 
sana eunte Salernum et sano redeunte ligno quo inde venire cepero 

· in.fra mensem poS1tqua:m ven erit vel a Salern o me sano eunl e in 
lig no subtili prope terram si a alerno ul tra porrexero et sano 
veniente ligno quo inde ven ire c~pero, aut si non venero, sano ve
ni ente lign0 quod in ipsa estate a Messana prius collaverit causa 
veniendi Ianuam infra mensem 1post. Penam dupli bona pig nori 
h abila et habenda ita ut nisi sic adtcndero exinde in solutum pro 
sorte et pena intrare possis in bonis que haheo et hahiturus sum 
idqu c t ibi esti mari facias et n om ine vcndi cionis poss ideas . Hoc 
autem tua au cloritate et s ine dccrclo consu lum roca m corumque 
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h eredu.m contradictione et omniupi pro nobis. Actum in pontili 
ca1pituli , millesimo centesimo quinquagesimo octavo, .un. nonas 
septembris, indictione .v. 

[!o. 60 r. ]. CDLXXX. 

Rongiovanni Malfigliastro e Guglielm o fi.glio di Oberto Perdice con
traggono una societas per traffici che quest'ultimo farà andan

do colla nave di Bonvassallo Salsa (3 settembre 1158). 

Boni Iohannis Malfiiastrj). 
Testes Ugo Botin , Vassallus Buron, Obertus Trasascus et Ral 

ncr guardalor. Bonus Iohan nes '.\faHìias1rus et W . filius Ober
ti Perdi cis proc~pto et auctoritMe ipsius sui patri s fecerunt so
cietatem in quam ut ,mutuo professi sunt Bonus Johannes lb. 
qui nquaginta et ipse \Y . lb .. xxv. contulit. Has idem laboralum 
portare debet laboratupì apud Arcem in lignum Boni Vassalli Salse 
ve! quo lignum illud iverit cum ;maiori parte hominum !llius 
ligni , aut quo iter mutaverit, in reditu capita li tracto proficuum 
per medium .dividere debenl , ip 1potestate ipsius Boni Iohannis vel 
Wuilielmi Aradelli illam et profìcuum reducere debet quia profi
tetur Bonus lohannes quod medielas est eius Wuilielmi , immo 
quod tota est de societate quam habet cum Rondana. Iuravit pre
tcrea quod ipsam societatem bona fide proficuum et capitale redu
cet in potestatem unius ipsorum nisi sua li centia remanserit. Ac
tum in capitulo, .111cum. , terlio nonas s~plembris, indictione .v. 

CDLXXXI. 

Oberto de porta e Vassallo de porla contraggono una societas per 

traffici che l1assallo farèL quo iverit (3 selLembre 1158). 

O berti <le Porta]. 
• Tesles Carellus, Albericus el Baldo Rubeus guarclator. Obertus 

de porta el Yassallus de porta conlraxerunl societateµi in quam 
ul mutuo professi sunt Obertus lb .. v1. et Vassallus lb. tres con
tulil . Has Vassallus laboralum quo iverit, in redilu autem capitali 
tracio profìcuti:n per medium dividere debcnl. Ei aulem Yassallo 
porlandi plus licenciam dcdil illc Obertus. Acl um in capitulo , 
.McLn11. , .m. nonas septembris, indictione . Y. 
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CDLXXXII. 

Oliviero e Sol imano contraggono una societas per traffici che Oli
viero farà a Pal(!rmo nella prossima estate ( 4 settembre 1158). 

Solimani]. 
Testes Cellarius Berengarius, Iaufredus, Ribaldus Dodonis. Ego 

Oliver iussu clorriinorum meorum Pelri de Bur et Garsie qui 1pre
sentes erant feci societatem cum Solimano de Salerno in qua!ll 
professus est habet lb .. xvi. et Solimanus quod Oliver hahet in ea 
lb .. nu. et Oliver professus est quod in ea societate ultra ipsam 
summam s ..... . . (1) de proficuo. Has omnes Ol~ver laboratum Pa-
lermum portare dehet incle in proxima ventura estate, reclucere 
Ianuam in potestatem Solirriani vel sui missi, capitali tracto pro
ficuum debent dividere per medium. Iuravit ult.ra quod ipsam 
societatem diligenter salva.bit et promovebit ad comniodum ipsius 
Solimani et sui pro racione societatis et quod eam reducet in 1po
testat.e'm predicti Solimani vel sui crerti missi ut supra. Petrus de 
Bur et Garsias prorriiserunt ipsi Solimano se prestaturos si magida 
vel luxuriose aut sua incuria nominatus Oliverius vaslaveri·t 
ipsam, pecuniam aut nisi eam ut SUjpra reduxerit in potestate Soli
mani. Eorumque beneplacito confessus est i1pse Oliverius se po·r
(are de rebus illius Solimani o):Iinja que scripta sunt in paipiro 
sisso pari « In nomine Domini amen n, unde exemplar habet unum 
ipse et u.nwm Solimanus. Actum ante domum Ianue Agacie, 
.MCLVIII. , .u . nonas s~pternhris, indictione .v. Dedit ei Solimanus 
licenciam facienèfi societatem cum alio. 

CDLXXXIII. 

Rainaldo .4 legri si obbliga al prossimo Natale di restituire a Mar
chese Della lfolta una somma ch'egli dichiara di aver ricevuta 
colla pignorazione d.el suo podere in Carignano (5 seblembre 
1158). 

Marchionis de Volta]. 
Test.es Oto Bençerrus , Rinaldus Albiçola et vV. Strallandus. Ego 

Rainaldus. Alegr.i accepi a le Marchiane lb. tredecim denarioruni 
ianuensium quas promitto reddere tibi usque proximum natale